ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

04.05.2007 г.

N 91

См. текст документа

на узбекском языке

О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ

ПО ПЕРЕОФОРМЛЕНИЮ ДОВЕРЕННОСТЕЙ

НА ПРАВО ПОЛЬЗОВАНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ

АВТОМОТОТРАНСПОРТНЫМИ СРЕДСТВАМИ

НА ГЕРБОВЫХ (СПЕЦИАЛЬНЫХ) БЛАНКАХ

В целях обеспечения наиболее полной реализации постановления Кабинета Министров от 7 марта 2006 г. N 38 "О дополнительных мерах по упорядочению приобретения, пользования и отчуждения автомототранспортных средств", а также учитывая пожелания владельцев и водителей автомототранспортных средств Кабинет Министров ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять предложение Министерства юстиции и Министерства внутренних дел Республики Узбекистан о предоставлении дополнительной возможности переоформления на гербовых (специальных) бланках доверенностей на право пользования и распоряжения автомототранспортными средствами, выданных до 1 июля 2006 года.

2. Установить, что:

переоформление указанных доверенностей на гербовых (специальных) бланках осуществляется до 1 июля 2007 года;

за переоформление доверенностей на гербовых (специальных) бланках государственная пошлина не взимается;

доверенность на переоформление представляется доверителем или поверенным с предъявлением паспорта в нотариальную контору, где она была ранее оформлена;

не допускается управление автомототранспортными средствами с доверенностями, не переоформленными на гербовых (специальных) бланках.

3. Министерству внутренних дел, Министерству юстиции Республики Узбекистан:

обеспечить в установленном порядке доведение до сведения водителей автомототранспортных средств и населения требований настоящего Постановления с проведением среди них необходимой разъяснительной работы, в том числе через средства массовой информации;

обеспечить строгий контроль за переоформлением и постановкой на учет доверенностей, а также принять необходимые меры по своевременному переоформлению ранее выданных доверенностей на гербовых (специальных) бланках с созданием удобных условий для населения при переоформлении доверенностей нотариусами и постановке их на учет в органах Государственной службы безопасности дорожного движения.

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Премьер-министра Республики Узбекистан Н.М. Ханова.

Премьер-министр

Республики Узбекистан                                                   Ш. Мирзиёев

"Собрание законодательства Республики Узбекистан",

2007 г., N 17-18, ст. 185